
 

 

 
 

 

 

 

Comune di Campo Calabro 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

C.F. e P. IVA 00250760808 – Tel/Fax 0965/757777 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

COPIA 

 

Registro del Servizio                                                                       REGISTRO GENERALE 

 N. 09 del 18/03/2019                                                                                N.  116  del   18/03/2019 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ARCIDIACO 

FRANCESCO PER L’ANNO 2017. 

 
Il giorno diciotto del mese di marzo dell’anno duemiladiciannove, nella sede Comunale; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

 

 Che con deliberazione del C.C. n. 03 del 15/02/2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2019 - 2021; 

 Che con deliberazione di Giunta Comunale N. 43 del 19/04/2018, esecutiva, è stato approvato, ai sensi degli artt. 165 e 

169 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2018, individuando i servizi, cui 

sono state assegnate le risorse finanziarie risultanti dal suddetto bilancio di previsione, nelle stesse aree in cui è 

strutturata l’organizzazione del Comune;  

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 03/01/2015 di approvazione dello schema di convenzione per la 

gestione in forma associata dell’Area Economico Finanziaria; 

 Visto  l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visto l’atto di nomina prot. n. 113 del 03/01/2018 quale responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e di attribuzione 

di poteri di gestione ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267\2000,  ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267\2000, così come 

prorogato giusto decreto sindacale n.1 del 10/01/2019 prot. n. 1134 del 22/01/2019; 

 Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 

Visto l’art. 4 del C.C.N.L  2000/2001 che prevede il diritto del Segretario Comunale al riconoscimento di una retribuzione di 

risultato fino a un massimo del 10 % della retribuzione in godimento nel corso dell’anno; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 102 del 11/10/2018 con la quale, approvando i verbali del nucleo di 

valutazione N.07 DEL 28/06/2018, si attribuisce per l’anno 2017 una retribuzione di risultato pari al 10 % del monte salari in 

godimento al Segretario Comunale Dott. Arcidiaco Francesco; 

 

Dato atto che la citata Deliberazione demanda al responsabile del Servizio Finanziario tutti i provvedimenti consequenziali; 

Visto che la retribuzione annuale corrisposta al Segretario Comunale Dott Arcidiaco Francesco, relativa al periodo dal 

01/01/2017 al 31/10/2017 è stata quantificata, come da prospetto in atti, in  €. 74.115,54; 

 

 

Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione di che trattasi; 

 

Atteso che in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità né condizioni di conflitto di 

interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di legge, del codice di comportamento – nazionale e 

integrativo – e del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa preordinata alla sua emanazione, ai 

sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 

 



Accertato, ai sensi dell’art.9 del D.L. N. 78/2009, che il conseguente programma dei pagamenti derivante dall’adozione del 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DETERMINA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di liquidare, in esecuzione della deliberazione della Giunta Municipale n. 102 del 11/10/2018, a favore del Segretario 

Comunale Dott. Arcidiaco Francesco collocato in pensione con decorrenza 01/11/2017, a titolo di indennità di risultato per 

l’anno 2017 e a titolo di contributi obbligatori a carico Ente relativi a cassa CPDEL e IRAP i seguenti importi: 

 

SEGR. COM.
IMP. ANNUO 

RETR.

MESI 

INCARICO

PERCENT. 

ATTRIBUITA

INDENNITA' 

RISULTATO 

SPETTANTE CPDEL IRAP TOTALE

DOTT. ARCIDIACO 

FRANCESCO
74.115,54 10 10 7.411,55 1.763,95 629,98 9.805,49

 
 

Di imputare la spesa di cui sopra bilancio di previsione – 2019 - 2021 nel modo seguente: 

- per € 7.411,55 al cap. 1021 “ Stipendi personale”; 

- per € 1.763,95al cap. 1022 “ Contributi previdenziali”; 

- per € 629,98 al cap. 1023 “ Imposte e tasse”; 

 

 

 

 

Di dare atto che il suddetto compenso accessorio sarà assoggettato alle ritenute erariali e contributive nelle percentuali previste 

dalle Leggi vigenti. 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio; 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che il presente 

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1021 Descrizione 

 

 

Stipendi altri assegni al personale servizi generali 

Miss./Progr. 01.02 Codice bil. 1.01.01.01.002 

CIG ============== CUP ================= 

Creditore ARCIDIACO FRANCESCO 

Causale Liquidazione retribuzione di risultato 2017. 

Importo € 7.411,55 

  

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1022 Descrizione 

 

 

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico comune 

Miss./Progr. 01.02 Codice bil. 1.01.02.01.001 

CIG ============= CUP ================= 

Creditore INPS 

Causale Liquidazione retribuzione di risultato 2017.  Ex CPDEL 

Importo € 1.763,95 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1023 Descrizione 

 

 

Imposta Irap 

Miss./Progr. 01.02 Codice bil. 1.02.01.01.001 

CIG ============== CUP ================= 

Creditore REGIONE CALABRIA 

Causale Liquidazione retribuzione di risultato 2017.  IRAP 

Importo € 629,98 



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

 

                                                   Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                  F.to Dott. Domenico Romeo 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Data 18/03/2019   

                       Il Responsabile del servizio finanziario 

                  F.to Dott. Domenico Romeo 

............................................................... 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo     

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria(art.151,comma 4 del DLgs n.267/2000). 

 

Si attesta che la presente determinazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà  per 15  giorni consecutivi.           

 

Lì    19/03/2019                         

                                                                                                                                                   Il Messo Comunale 

      F.to Lofaro Giovannina 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente rilascia: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 18/03/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Domenico Romeo 

............................................................... 

 


